
Wznowienie naboru wniosków w programie 
Czyste Powietrze Część 5

15 lipca 2025 r. o godz. 15:00 wznowiono nabór wniosków o dofinansowanie 
wymiany nieefektywnego źródła/eł ciepła na paliwo stałe na kocioł gazowy/ 
kotłownię gazową spełniające warunki Programu Czyste Powietrze Część 5.

Nabór dotyczy zadań zrealizowanych w okresie od 28 maja 2024 r. do 31 
grudnia 2024 r.

Zakończenie realizacji naboru – maksymalnie 3 miesiące od dnia rozpoczęcia 
naboru, tj. do 15.10.2025 r., jednak nie dłużej niż do wyczerpania wyżej wskazanej 
alokacji środków finansowych dla województwa dolnośląskiego.

Okres kwalifikowalności kosztów:

Poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego mogło nastąpić od 28 maja 2024 r.

Zakończenie realizacji prac (poniesienie ostatniego kosztu kwalifikowanego) musiało 
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nastąpić do 31 grudnia 2024 r. Jedynie w sytuacjach przesunięcia terminu 
przyłączenia do sieci dystrybucji gazu przez operatora, na uzasadniony wniosek 
Beneficjenta, WFOŚiGW może przedłużyć okres realizacji przedsięwzięcia jednak nie 
dłużej niż do 30 czerwca 2029 r. Wydłużenie może dotyczyć tylko podłączenia do 
sieci dystrybucji gazu i złomowania likwidowanego źródła ciepła, pozostałe prace – 
tj. zakup i montaż źródła ciepła oraz instalacji c.o./c.w.u. – muszą być wykonane do 
31 grudnia 2024 r.

Gdzie składać wnioski?

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji w ramach Części 5) Programu należy 
składać do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, obejmującego swoim działaniem teren województwa, w którym 
zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny objęty przedsięwzięciem.

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji można składać przez serwis gov.pl
pod adresem: https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze
lub system Generator Wniosków o Dofinansowanie (GWD) pod adresem 
https://gwd.nfosigw.gov.pl:

- w wersji elektronicznej, gdy Wnioskodawca dysponuje podpisem elektronicznym 
(podpis kwalifikowany lub profil zaufany),

albo

- w przypadku braku podpisu elektronicznego, konieczne jest dostarczenie również 
wersji papierowej wniosku wraz z załącznikami z wymaganymi podpisami.

Wersje papierowe wniosków o dofinansowanie można dostarczać:

- za pośrednictwem gmin, które zawarły porozumienia w sprawie ustalenia zasad 
wspólnej realizacji programu priorytetowego „Czyste Powietrze” z WFOŚiGW,

- przez nadanie do właściwego WFOŚiGW w polskiej placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 
(w latach 2016-2025 funkcję operatora wyznaczonego w rozumieniu tej ustawy 
pełni Poczta Polska S.A.)

- bezpośrednio do właściwego WFOŚiGW.

https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze
https://gwd.nfosigw.gov.pl:


Budżet Części 5) Programu: 70 mln zł, w tym alokacja środków przeznaczona 
na nabór w województwie dolnośląskim wynosi 1 913 763,00 zł.

 

Więcej informacji można uzyskać na stronie: 
https://portal.fos.wroc.pl/wymagana-dokumentacja-sciezka-przez-wfoigw

lub w Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w Urzędzie Miejskim 
w Obornikach Śląskich.
Punkt czynny jest we wtorki w godz. 8:00 – 12:00 oraz w środy i czwartki w godz. 
12:00 – 15:00. Wyjątkowo w czwartek (17 lipca 2025 r. ) Punkt będzie nieczynny, a 
zamian w środę (16 lipca 2025 r.) będzie dostępny w godz. 10:00 – 16:00.

Przypominamy: 
Jeszcze tylko do końca lipca br. trwa tzw. okres przejściowy w nowej wersji 
programu „Czyste Powietrze”. Został on uruchomiony 31 marca 2025 r. i daje 
możliwość uzyskania dotacji za wydatki poniesione już od 28 maja 2024 r. To 
propozycja dla tych, którzy z różnych powodów nie zdążyli złożyć wniosku o 
dofinansowanie przed zawieszeniem poprzedniego naboru. Od 1 sierpnia br. termin 
ponoszenia kosztów kwalifikowanych w nowym programie „Czyste Powietrze” 
będzie liczony według zasady: nie wcześniej niż 6 miesięcy przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie. Koszty poniesione wcześniej, jak i przed oddaniem 
budynku do użytkowania, nie będą kwalifikowane.
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